
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 4 DEL 10-02-2020
N. Reg.Gen. 61 del 10-02-2020

OGGETTO: Prestazioni sociali - Assegno Nucleo Familiare a favore di O.
A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA

Premesso che ai sensi dell’art. 65, comma 4, della legge n. 448  del 23/12/1998 e-
all’articolo 74 del D. Lgs. n. 151 del 26/03/2001 l’importo dell’assegno mensile a favore di
nuclei familiari con tre o più figli minori, per l’anno 2019, è pari ad €. 144,42 a condizione
che il valore dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente sia pari ad Euro
8.745,26 (Circolare INPS n° 51 del 11/04/2019);
Visto l’allegato A) al Decreto del Ministro per la solidarietà sociale 21 dicembre 2000 n.-
452 come modificato dal Decreto del Ministro per la solidarietà sociale 25 maggio 2001 n.
337, ai fini della riparametrazione del valore della situazione economica per un nucleo
familiare con composizione diversa da quello posto a base negli articoli 65 e 66 della
Legge n. 448 del 1998;
Rilevato che ai sensi delle suddette normative il Comune deve procedere alla-
concessione dell’assegno previa verifica della situazione reddituale del nucleo familiare,
mentre l’effettiva erogazione degli importi dovuti spetta alla Direzione Provinciale INPS di
Rieti, a cui vanno inoltrate le distinte di liquidazione nonché copia delle domande
ammesse;
Dato atto che nei termini previsti dalla suindicata normativa è stata presentata una-
domanda per ottenere l’assegno per nucleo familiare  da parte di O.  A.;
Ritenuta l’istanza conforme alle disposizioni legislative ed accertato il diritto in base-
all’attestazione I.S.E.E.  presentata;
Visto il calcolo per la concessione delle prestazioni sociali che forma parte integrante e-
sostanziale del presente atto, anche se non materialmente allegato per ragioni di tutela
della privacy;

DETERMINA

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di riconoscere, a favore di O.  A., l’assegno per il nucleo familiare di €. 469,36 per il
periodo 09/10/2019 – 31/12/2019;
Di inoltrare la richiesta dell’assegno alla competente sede INPS di Rieti, via telematica;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Di dare atto che la presente determinazione:
È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore-
Amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Antonietta Di Gaspare

.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 18-02-
2020 R.A. n. 120.

Borbona, 18-02-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


